第  ４４５回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成３１年２月１２日（火）１１：３５～１２：１０

場 所： 特別応接室

出席者：

久保総長  丸野理事  井上理事  荒殿理事  安浦理事

若山理事  石橋理事  江﨑理事  山縣理事

欠席者：

１ 次期言語文化研究院長候補者の選考について

部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取

した上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期言語文化研究院

長候補者として選定することを議決した。

    職名：言語文化研究院 教授

     氏名：鈴木 右文（すずき ゆうぶん）

     任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（新任）

２ 次期先導物質化学研究所長候補者の選考について

部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取

した上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期先導物質化学研

究所長候補者として選定することを議決した。

    職名：先導物質化学研究所 教授

     氏名：林 潤一郎（はやし じゅんいちろう）

     任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（再任）

３ 平成３０年度業務達成基準適用事業について

   平成３０年度業務達成基準適用事業について説明があり、審議の結果、これを議決

した。

４ 2019 年度 卓越研究員事業について

2019 年度卓越研究員事業における提示ポスト（実施部局の選定） について説明が

あり、審議の結果、これを議決した。

５ 共同研究部門教員の選考について

共同研究部門の教員候補者（教授２名）について、共同研究部門教員選考審査委

員会における選考結果について説明があり、審議の結果、当該２名を同候補者とし

て選定することを議決した。

・医学研究院 先進画像診断・低侵襲治療学共同研究部門

・鉄鋼リサーチセンター イノベイティブ鉄鋼材料共同研究部門

（以 上）